
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

الخامسة والستون

العـــدد 31

مكرر )ب(

الصادر فى 10 المحرم سنة 1444 هـــ

الموافق )8 أغسطس سنة 2022 م (

الثمن 12 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 31 مكرر )ب( فى 8 أغسطس سنة 2022 2 

 قرار مجلس الوزراء
رقم 55 لسنة 2022

مجلس الوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

تُضاف أغراض إقامة مراكز تنمية الأسرة والطفولة الحكومية ، ومجمعات الخدمات 

الحكومية ، ومراكز الخدمات الزراعية والبيطرية الحكومية ، ومراكز الشباب الحكومية 

والملاعب الملحقة بها ، وغيرها من المشروعات الحكومية ذات النفع العام التى تدخل 

ضمن البرنامج القومى لتطوير الريف المصرى »حياة كريمة« إلى أعمال المنفعة العامة 

المنصوص عليها فى المادة )2( من القانون رقم 10 لسنة 1990 المشار إليه .

)المادة الثانية(
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويُعمل به اعتبارًا من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 المحرم سنة 1444 هـ

                  )الموافق 8 أغسطس سنة 2022م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2022

909 - 2022/8/9 - 2022/25115


